内 部 明 电
	发往
	见报头
	签批
盖章
	朱河顺

	等级    特急     部门号   郑组电〔2018〕15号   郑机号

	中共郑州市委组织部
关于进一步规范和清理党政领导干部
在企业兼职（任职）的通知

郑州航空港经济综合实验区、郑东新区、高新区、经开区人社局（组织部），各县（市）区委组织部，市直各单位组织（人事）处，市管企、事业单位和高等院校党委组织（人事）部门：
近日，在配合服务中央、省委巡视工作和选人用人专项巡视检查工作中发现，我市部分地方和单位仍存在执行《关于进一步规范党政领导干部在企业兼职（任职）问题的意见》（中组发〔2013〕18号）不严格的问题。按照省委组织部《关于进一步规范和清理党政领导干部在企业兼职（任职）的通知》（豫组电〔2018〕32号）要求，现就进一步规范和清理党政领导干部在企业兼职（任职）通知如下：

（共5页）

一、各地各单位要进一步提升政治站位，认真落实全面从严治党、全面从严管理干部的政治责任，严格按照中组发〔2013〕18号文件和中组部《执行中组发〔2013〕18号文件有关问题的答复意见》要求，立即在本地本单位集中组织开展党政领导干部在企业兼职（任职）清理工作，持续加强对各级各类领导干部在企业兼职（任职）的规范管理。
二、各地各单位要对党政领导干部在企业兼职（任职）情况进行全面彻底排查，建立填报具体到人的排查台账（附件1）。刚性执行中组发〔2013〕18号文件规定，按照干部管理权限和“谁批准、谁纠正”的原则抓紧整改，凡不符合政策规定的，必须在5月11日前全部清理到位，决不允许出现应纠不纠或久拖不纠的情况。排查台账（含电子版）于5月11日前分口报市委组织部有关干部处室。

三、对确属工作需要且符合有关政策规定的，5月18日前，严格按照中组发〔2013〕18号文件第二条规定的程序和干部管理权限重新办理审批手续，各地各单位组织（人事）部门要建立完善可供查核的审批文书档案，并建立填报具体到人的审批台账（附件2）；未按相关程序和干部管理权限进行审批的，一律视为违规兼职，必须立即清理到位。审批台账（含电子版）于5月18日前分口报市委组织部有关干部处室。

四、各地各单位要对所辖范围内规范和清理工作认真进行总结，工作总结（含电子版）于5月23日前分口报市委组织部有关干部处室。

五、各地各单位填报的排查和清理情况必须实事求是，不得漏报瞒报，不得舞弊造假，不得应付拖延，排查台账、审批台账和工作总结要经本地本单位主要负责同志签字，加盖党组（党委）印章。

六、市委组织部将把党政领导干部在企业兼职（任职）情况列入日常监督管理和结合巡察开展选人用人专项检查的内容，此次清理后，如再发现违规兼职问题，一经查实，严格按照《中国共产党纪律处分条例》第八十八条之规定严肃处理。各地各单位在审批党政领导干部在企业兼职（任职）时存在违规行为的，将严格按照《中国共产党问责条例》，追究主要领导及有关责任人的责任。

    有关干部处室联系方式：
市直干部处：67185264

县区干部处：67185256

事业干部处：67185913

科教干部处：67185434

企业干部处：67180892

附件：1.领导干部在企业兼职（任职）排查台账
2.领导干部在企业兼职（任职）审批台账
中共郑州市委组织部

2018年5月3日
PAGE
2